
 

 

   Numero Data  

                             Comune di ANACAPRI    

 49 07/03/2018  

Deliberazione Giunta Com.le 

 

 

OGGETTO: 

ISTANZA DI CONCESSIONE DI OCCUPAZIONE DI SPAZI E DI AREE PUBBLICI - 

A.I.L. - INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO. 

 

 

 

        

  L’anno 2018 addì 7 del mese di Marzo alle ore 11.00 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta si è riunita  

con la presenza dei Signori: 

COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 

CERROTTA FRANCESCO       Sindaco             SI  

MAZZARELLA PASQUALE      Vice Sindaco        SI  

BONOMI BRUNA             Consigliere_Ass     NO  

COPPOLA MASSIMO          Consigliere_Ass     SI  

FARACE CATERINA          Consigliere_Ass     SI  

 
 

Totale presenti: 4 /  Totale assenti: 1 

 

 

 Presiede l’adunanza il sig. CERROTTA FRANCESCO,  nella sua qualità di 

Sindaco e partecipa il  Vice Segretario Comunale Dr. ssa IPOMEA ADELE, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale.  

          Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



Oggetto: 

ISTANZA DI CONCESSIONE DI OCCUPAZIONE DI SPAZI E DI AREE PUBBLICI - A.I.L. - INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL 

SETTORE FINANZIARIO. 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

RELAZIONE ISTRUTTORIA – RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZE 

 

Premesso che l’ A. I. L. (Associazione Italiana contro le leucemie-linfomi e mieloma), impegnata 

da oltre 35 anni nella lotta contro le emopatie, anche per quest’anno ha organizzato la tradizionale 

manifestazione “Uova di Pasqua” che si svolgerà in circa 4.500 piazze italiane nelle giornate del 16, 

17 e 18 marzo 2018 e consisterà nella distribuzione delle classiche Uova di Pasqua a fronte di 

offerte volontarie in denaro.  

 

Visto: 

- che con nota del 13.02.2018 a firma del Presidente sig.ra Valeria Rotoli assunta al protocollo 

di questo Ente con n. 2333, la Sezione Bruno Rotoli di Napoli ha  richiesto l’autorizzazione 

per l’ occupazione temporanea di suolo pubblico  in Via G. Orlandi all’altezza di Piazza 

Diaz al fine di allestire un banchetto per la vendita delle Uova di Pasqua  nei giorni su 

indicati; 

- che il Comando di Polizia Municipale di questo Ente ha espresso in merito parere 

favorevole; 

- che l’art. 36 del Regolamento per l’occupazione di suolo pubblico dispone, tra l’altro, che 

l’Amministrazione si riserva di esentare con deliberazione di Giunta Comunale le 

occupazioni di suolo pubblico per particolari esigenze; 

-  

Si trasmette la presente all’Amministrazione Comunale per i provvedimenti consequenziali. 

 

      LA RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO 

        f.to d.ssa Adele Ipomea 

 

Il Sindaco 

 

Letta e fatta propria la relazione che precede; 

 

Visto che questa Amministrazione intende esentare la presente occupazione di suolo pubblico 

temporaneo dal pagamento del canone perché ritiene l’istanza meritevole di accoglimento e di 

sostegno in quanto rivolta alla raccolta di fondi per sostenere iniziative benefiche a favore della 

ricerca scientifico/medica. 

Ritenuto, pertanto, di impartire apposite direttive alla Responsabile del Settore in relazione agli 

intendimenti di questa Amministrazione 
 

PROPONE 
 

- di esentare l’ A. I. L. (Associazione Italiana contro le leucemie-linfomi e mieloma) dal 

pagamento del canone per l’occupazione temporanea del suolo pubblico richiesto, per le 

motivazioni di cui in premessa; 

 

- di estendere l’esenzione alla Imposta Comunale sulla Pubblicità ed al Diritto sulle Pubbliche 

Affissioni, nell’eventualità in cui l’Associazione istante chieda altresì di esporre locandine e 

manifesti per pubblicizzare l’evento autorizzato; 

 

 



- di impartire direttive alla Responsabile del Settore Finanziario per l’esecuzione di quanto 

sopra disposto; 

 

- di dichiarare l’adottanda deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di Legge. 

 

IL SINDACO 

f.to Sig. Francesco Cerrotta 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 Visto il Decreto Legislativo n. 267 del  18.8.2000; 
 

Dato atto anche che sulla proposta della presente deliberazione : 

( X ) il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

( X ) il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 

      ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’ art. 147 bis del D. L.vo n. 267/2000, hanno espresso parere   

FAVOREVOLE  che viene allegato al presente atto. 

  

Vista  la proposta del  Sindaco Francesco Cerrotta, avente ad oggetto: ISTANZA DI 

CONCESSIONE DI OCCUPAZIONE DI SPAZI E DI AREE PUBBLICI - A.I.L. - INDIRIZZI AL 

RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO. 

 

 

Ad unanimità di voti, legalmente resi e verificati,  

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la proposta in premessa indicata, che si allega alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge. 

 

 

 

 



Comune di Anacapri

Pareri

50

ISTANZA DI CONCESSIONE DI OCCUPAZIONE DI SPAZI E DI AREE PUBBLICI - A.I.L. - INDIRIZZI
AL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO.

2018

Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

07/03/2018

Ufficio Proponente (Finanziario)

Data

Parere Favorevole

Adele Ipomea

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

07/03/2018Data

Parere Favorevole

Adele Ipomea

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 comma1 e l'art.147 bis comma1,
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 

 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE 

CERROTTA FRANCESCO 

 

 

                                                                           IL VICE  SEGRETARIO COMUNALE 

       dr.ssa IPOMEA ADELE 

 

            

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione: 

 

[X] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 07/03/2018 al 

22/03/2018, come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267, senza      reclami; 

 

[X] E’ stata comunicata, con lettera n. 3387, in data 07/03/2018, ai signori capigruppo consiliari,  

così come prescritto dall’art.  125 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 19/03/2018. 

 

[X] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 7 D. L.vo n. 267/2000) . 

 

Dalla residenza comunale, lì  

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                           

 


